Quarta, 11 de junho de 2025 | VOL: 8 | Nº 973 | ISSN 2764-3913

Índice

Secretaria Administrativo do Poder Legislativo ................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA /DIV/PR Nº 031/2025 ......................................................................................................... 2
Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2
AVISO DE ADIAMENTO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 ....................................................... 2

Diretoria Legislativa .............................................................................................................................. 3
DECRETO ............................................................................................................................................ 3

DECRETO LEGISLATIVO Nº 10/2025 Susta os efeitos da Resolução nº 004/2024, de 19 de novembro de
2024, que estabelece os procedimentos de licenciamento de serviços de saúde, estética, laboratór .................. 3

Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 3
PORTARIA .......................................................................................................................................... 3

PORTARIA/NOM/PR Nº 145/2025 ........................................................................................................ 3

Página 1/4

Quarta, 11 de junho de 2025 VOL: 8 | Nº 973
ISSN 2764-3913

Secretaria Administrativo do Poder
Legislativo

PORTARIA

PORTARIA /DIV/PR Nº 031/2025

Imperatriz/MA, 11 de junho de 2025.   Dispõe sobre o

funcionamento da Câmara Municipal de Imperatriz/MA, no

dia 12 de junho de 2025, e dá outras providências.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e regimentais.   CONSIDERANDO que

no dia 12 de junho de 2025, ocorrerá um desligamento

programado de energia nas instalações da Câmara

Municipal de Imperatriz/MA;   CONSIDERANDO a

conveniência administrativa e a impossibilidade dos

servidores de realizarem suas atividades laborais;

RESOLVE   Art. 1º. Fica estabelecido ponto facultativo na

Câmara Municipal de Imperatriz/MA no dia 12 de junho de

2025, considerando a falta programada de energia nesta

Casa de Leis.   Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação.   GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO, AO 11º DIA DO MÊS DE JUNHO DE

2025.     Adhemar Alves de Freitas Junior  Presidente da

Câmara Municipal

Publicado por: Danyelle Walkiria Flor da Conceição

Diretora do Departamento Administrativo e Atividades Complementares

Código identificador: gsoa3gkyb7v20250611170636

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 001/2025

  CONSIDERANDO que no dia 12 de junho de 2025,

ocorrerá um desligamento programado de energia nas

instalações da Câmara Municipal de Imperatriz/MA. A

Câmara Municipal de Imperatriz (MA), por seu Agente de

Contratação, torna público para conhecimento de todos que

a sessão de julgamento das propostas/habilitação da

Dispensa de Licitação 001/2025 que tem como objeto a

Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de elaboração de projeto básico/executivo de

reforma e ampliação predial da sede do Poder Legislativo

Municipal, marcada para o dia 12 de junho de 2025 às

14:00h (quatorze horas) será reagendada para o dia 13 de

junho de 2025, às 14:00 (quatorze horas).   Imperatriz (MA)

11 de junho de 2025       VICTOR GABRIEL AQUINO

DA SILVA Agente de Contratação

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva

Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: $W7ceHMtYHJF

Página 2/4

Quarta, 11 de junho de 2025 VOL: 8 | Nº 973
ISSN 2764-3913

Diretoria Legislativa

DECRETO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 10/2025 Susta os efeitos da Resolução nº 004/2024, de 19 de novembro de 2024, que

estabelece os procedimentos de licenciamento de serviços de saúde, estética, laboratór

DECRETO LEGISLATIVO Nº 10/2025 Susta os efeitos da Resolução nº 004/2024, de 19 de novembro de 2024, que

estabelece os procedimentos de licenciamento de serviços de saúde, estética, laboratórios de análises clinicas, clinicas

veterinárias no Município de Imperatriz/MA. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto

Legislativo: Art. 1º - Ficam sustados os efeitos da Resolução nº 004/2024, de 19 de novembro de 2024, por exorbitar o poder

regulamentar e os limites da autorização legislativa Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 10

DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2025. Adhemar Alves de Freitas Junior - Presidente

Publicado por: Alailton Gama de Cerqueira

Diretor do Departamento Legislativo, Protocolo e Arquivo,

Código identificador: lseflhrdiwc20250611180623

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA/NOM/PR Nº 145/2025

De 11 de junho de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) MATEUS LEITE BARROS CRUZ, inscrito(a)

no CPF sob o nº ***.***.***-59, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR III, estruturado no gabinete da

Vereadora RAYMARA CARVALHO LIMA CRUZ. Art.

2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para o dia 02 de junho de 2025.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Danyelle Walkiria Flor da Conceição

Diretora do Departamento Administrativo e Atividades Complementares

Código identificador: igide7ch20250611170649

Página 3/4

Quarta, 11 de junho de 2025 VOL: 8 | Nº 973
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR
Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Administrativo do Poder Legislativo
	PORTARIA
	PORTARIA /DIV/PR Nº 031/2025

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE ADIAMENTO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

	Diretoria Legislativa
	DECRETO
	DECRETO LEGISLATIVO Nº 10/2025 Susta os efeitos da Resolução nº 004/2024, de 19 de novembro de 2024, que estabelece os procedimentos de licenciamento de serviços de saúde, estética, laboratór

	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA/NOM/PR Nº 145/2025

		2025-06-12T00:09:58+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1